

Augustów dnia: 01.09.2017 r.

Pismo: Dz.T.3441.8/2017
Dotyczy : NR_P.N.08/2017

Wszyscy uczestnicy postępowania

Działając w oparciu o art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164, ze zm.) przekazuje się treść pytań jakie wpłynęły w związku z postępowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zorganizowanie i administrowanie Strefą Płatnego Parkowania na drogach publicznych w Augustowie” Ogłoszenie nr 576611-N-2017 z dnia 2017-08-28 r., wraz z odpowiedziami

Treść pytań wraz z odpowiedziami:

ZESTAW 1:

1. Czy Zamawiający potwierdza, iż wynagrodzenie procentowe Wykonawcy liczone będzie od wszystkich opłat dokonywanych w SPP Augustów, tj. biletów parkingowych, z abonamentów, z opłat uiszczanych przez telefon, ze wszystkich opłat dodatkowych?

Odpowiedź: Zgodnie z § 8 ust. 2. wzoru umowy do przychodów SPP stanowiących podstawę do ustalenia wynagrodzenia dla Wykonawcy, wlicza się:

- przychody finansowe z biletów parkingowych (gotówką lub kartą płatniczą) ,
- przychody finansowe gotówkowe – opłaty zryczałtowane, opłaty abonamentowe, opłaty dodatkowe,
- przychody finansowe dokonane przelewem – opłaty zryczałtowane, opłaty abonamentowe, opłaty dodatkowe,
- przychody finansowe uzyskane za pomocą systemów płatności mobilnych z zastosowaniem telefonu komórkowego.

2. Jak kształtują się przychody z parkingów z podziałem na miesiące w latach 2015-2017 do lipca 2017 r. Prosimy o podanie kwot.

Odpowiedź: Zestawienie przychodów z parkingów będących podstawą do wyliczenia wynagrodzenia Wykonawcy zawiera poniższa tabela.

Okres	Ulice powiatowe	Ulice gminne
Styczeń 2015 r.	30 805,00	14 074,80
Luty 2015 r.	31 559,80	13 895,90
Marzec 2015 r.	38 027,00	16 779,60
Kwiecień 2015 r.	36 950,40	16 274,20
Maj 2015 r.	39 787,81	16 254,80
Czerwiec 2015 r.	60 916,00	27 661,30
Lipiec 2015 r.	87 132,70	38 740,50
Sierpień 2015 r.	81 800,61	37 172,50
Wrzesień 2015 r.	53 589,80	23 141,60
Październik 2015 r.	38 090,68	17 578,00

Listopad 2015 r.	31 090,80	13 238,50
Grudzień 2015 r.	38 138,70	16 164,40
Styczeń 2016 r.	24 850,30	11 847,10
Luty 2016 r.	30 446,40	14 054,10
Marzec 2016 r.	33 116,10	13 068,70
Kwiecień 2016 r.	30 234,30	9 175,60
Maj 2016 r.	37 373,81	9 106,80
Czerwiec 2016 r.	48 974,80	10 748,70
Lipiec 2016 r.	77 820,93	25 409,90
Sierpień 2016 r.	86 916,87	31 314,00
Wrzesień 2016 r.	51 532,20	22 648,20
Październik 2016 r.	33 642,70	16 618,90
Listopad 2016 r.	28 854,30	14 065,00
Grudzień 2016 r.	33 766,02	14 249,37
Styczeń 2017 r.	26 894,20	12 168,90
Luty 2017 r.	24 657,23	11 109,12
Marzec 2017 r.	20 522,81	13 923,25
Kwiecień 2017 r.	17 491,19	14 391,61
Maj 2017 r.	22 513,30	16 938,13
Czerwiec 2017 r.	31 219,25	22 287,79
Lipiec 2017 r.	42 780,90	29 501,77

3. Jaka firma (nazwa i adres) obsługuje obecnie SPP w Augustowie i do kiedy obowiązuje umowa Zamawiającego z Wykonawcą?

Odpowiedź: Obecnie SPP obsługuje firma City Parking Group S.A., ul. Budowlanych 3, 86-300 Grudziądz. Zawarta umowa obowiązuje do 30.09.2017 r.

4. Czy Zamawiający wymaga umożliwienia w urządzeniach (parkomatach) wpisywania numeru rejestracyjnego pojazdu?

Odpowiedź: Nie.

5. Czy Zamawiający potwierdza, iż fundamenty parkomatów obecnie zamontowanych na ulicach są własnością Zamawiającego i Wykonawca będzie mógł z nich skorzystać?

Odpowiedź: Nie. Fundamenty parkomatów obecnie zamontowanych na ulicach są własnością obecnego Wykonawcy.

6. Jakie wynagrodzenie otrzymuje obecny Wykonawca za obsługę SPP? Prosimy o podanie kwoty całości zamówienia oraz wynagrodzenia procentowego liczonego od przychodów lub kwotowego każdego miesiąca.

Odpowiedź: Zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Powyższe pytanie nie ma związku z obecnie prowadzonym postępowaniem.

7. Czy Zamawiający potwierdza, iż zapewni wymagane zezwolenia i dokona odpowiednich zgłoszeń dotyczących konserwatora zabytków (jeżeli dotyczy) oraz pozwoleń na budowę jeszcze przed montażem parkomatów?

Odpowiedź: Montaż parkometrów w tych samych lokalizacjach co istniejące będzie mógł być wykonany w oparciu o dotychczasowe zgłoszenia i pozwolenia.

8. Jakiego producenta, jaki model, w jakim kolorze i o jakiej nazwie parkomaty są zamontowane obecnie na terenie Augustowa?

Odpowiedź: Obecnie zamontowane są parkometry firmy MBS, typ Z3 w kolorze szarym.

9. Kto będzie prowadził egzekucje opłat dodatkowych w trybie administracyjnym (wysłanie zapytań do CEPiK, wystawianie upomnień, tytułów wykonawczych)? Czy będzie to wykonywał Zamawiający w siedzibie UM? Czy zamawiający jest w posiadaniu do tych celów przeznaczonego oprogramowania, czy wymaga dostawy przez nowego Wykonawcę oprogramowania do windykacji? Jeżeli Zamawiający posiada oprogramowanie, to prosimy o podanie nazwy i producenta.

Odpowiedź: Egzekucje opłat dodatkowych w trybie administracyjnym będzie prowadził Powiat lub Gmina w swoich siedzibach, w zależności od rodzaju dróg na której nastąpiło parkowanie. Zamawiający nie posiada oprogramowania do tego celu. Zgodnie z postanowieniami wzoru umowy i opisu przedmiotu zamówienia wymagane jest dostarczenie oprogramowania do windykacji przez wykonawcę.

10. Czy Zamawiający przewiduje wyłączenia całości lub części SPP z funkcjonowania w innych terminach niż dni ustawowo wolne od pracy? Jeżeli tak, to jakie i z jakich powodów oraz czy ewentualne wyłączenia i straty z tytułu wnoszonych opłat będą rekompensowane Wykonawcy i w jakiej formie?

Odpowiedź: Nie przewiduje się wyłączenia całości lub części SPP z funkcjonowania w innych terminach niż dni ustawowo wolne od pracy oraz rekompensat z tego tytułu.

11. Czy Zamawiający potwierdza konieczność posiadania przez wszystkie parkomaty funkcjonalności polegającej na możliwości wnoszenia opłaty dodatkowej bezpośrednio w parkomacie? Informujemy, iż niniejsza funkcjonalność zdecydowanie poprawia statystykę ściągalności opłaty dodatkowej co jest jednocześnie ułatwieniem dla Zamawiającego, Administrowania Strefy, jak i dla Klienta, który opłatę dodatkową może uiścić bezpośrednio i na miejscu w każdym parkomacie SPP bez konieczności udania się do Biura Strefy lub Oddziału Banku.

Odpowiedź: Nie wymaga się aby wszystkie parkomaty posiadały funkcjonalności polegającą na możliwości wnoszenia opłaty dodatkowej bezpośrednio w parkomacie, jednak taka dodatkowa funkcjonalność może być dopuszczona.

12. Czy Zamawiający potwierdza, iż parkomaty niezbędne do realizacji zamówienia powinny być dostarczone i zamontowane na nowo, niezależnie od stanu używalności i obecnie nie mogą być modernizowane na terenie SPP?

Odpowiedź: Parkometry do realizacji zamówienia muszą spełniać wymagania określone w pkt 6.A.c opisu przedmiotu zamówienia i § 2 ust. 1. pkt. A ppkt. c. wzoru umowy

13. Prosimy o podanie adresu obecnego biura SPP, czy jest to lokal Zamawiającego?

Odpowiedź: Obecny adres biura SPP: ul. 3 Maja 12, 16-300 Augustów. Nie jest to lokal Zamawiającego.

14. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie wpłatomatu (urządzenie o wyglądzie parkomatu) zamontowane w siedzibie biura SPP i przyjmujące gotówkę za opłaty dodatkowe? Czynności wykonane przez pracownika odbywają się wtedy bezgotówkowo - ograniczając nadużycia pracowników oraz ilość dokumentów rozliczeniowych. Klient otrzymuje potwierdzenie zapłaty drukowane z urzędnia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie zamontowanego w siedzibie biura SPP i przyjmującego gotówkę za opłaty dodatkowe.

15. Czy Zamawiający potwierdza, iż będzie zajmował się odśnieżaniem parkingów w okresie zimowym?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z postanowieniami opisu przedmiotu i wzoru umowy do obowiązków Wykonawcy należy kompleksowe utrzymanie porządku miejsc postojowych znajdujących się w obszarze SPP łącznie z powierzchnią terenu zajmowaną przez parkometry, uwzględniające i obejmujące w szczególności odśnieżanie nawierzchni miejsc parkingowych, zbieranie, pozbywanie się odpadów, pozbywanie się błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń,

16. Czy Zamawiający potwierdza, iż jest w posiadaniu oznakowania pionowego i poziomego SPP i będzie zajmował się jego odnawianiem i uzupełnianiem?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z postanowieniami opisu przedmiotu i wzoru umowy do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie inwentaryzacji istniejącego oznakowania pionowego i poziomego dla obszaru SPP, Projektu stałej organizacji ruchu dla obszaru SPP łącznie z niezbędnymi uzgodnieniami i zatwierdzeniem przez organ zarządzający ruchem na drogach powiatowych i drogach gminnych a także wykonywanie oznakowania poziomego, wykonanie oznakowania pionowego oraz cykliczne, coroczne odnowienie oznakowania poziomego i w razie potrzeby pionowego, dozór nad całym oznakowaniem zlokalizowanym w obszarze SPP.

17. Czy Zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu rozpoczęcia poboru opłat o 1 miesiąc? Obecnie w sytuacji, w której składanie ofert, następnie wybór najlepszej, podpisanie umowy zajmie trochę czasu, to Wykonawca będzie miał go niewiele na montaż, wdrożenia i organizację SPP. Tak szybki termin rozpoczęcia premiuje obecnego Wykonawcę.

Odpowiedź: Nie.

ZESTAW 2:

1. Zamawiający wymaga aby Wykonawca zamontował parkometry spełniające wymagania:

- obudowa parkometrów odporna na próby zniszczenia i włamania, wykonana ze stali nierdzewnej, kolor stalowo - szary, zapewnienie możliwości pracy w temperaturach od -30°C do +45°C i wilgotności względnej powietrza do 95%. W związku z tym zapisem:

a) Czy Zamawiający dopuści urządzenia wykonane z innego materiału niż stal nierdzewna, który będzie równie odporny na wandalizm oraz korozję? Ograniczenie dotyczące materiału z jakiego wykonana jest obudowa eliminuje część producentów parkomatów i ogranicza konkurencyjność ofert.

b) Czy Zamawiający dopuści urządzenia w jednolitym kolorze szarym?

c) Czy Zamawiający dopuści pracę parkomatów w zakresie temperatur -25°C do +45°C ? Większość producentów gwarantuje pracę ich urządzeń w proponowanym zakresie temperatur, ponieważ temperatura niższej niż -25°C powoduje spowolnienie działania podzespołów parkomatu, a przez to wydłużenie czasu realizacji transakcji.

Odpowiedź:

Ad. a) Zamawiający dopuszcza urządzenia wykonane z innego materiału niż stal nierdzewna, który będzie równie odporny na wandalizm oraz korozję.

Ad. b) Zamawiający dopuszcza urządzenia w jednolitym kolorze szarym.

Ad. c) Zamawiający dopuszcza parkometry zapewniające możliwości pracy w zakresie temperatur -25°C do $+45^{\circ}\text{C}$ pod warunkiem, że zapewniona zostanie ciągłość pracy Strefy Płatnego Parkowania.

2. Prowadzenie czynności techniczno - organizacyjnych związanych z pobieraniem opłat za parkowanie oraz bieżącym utrzymaniem Strefy Płatnego Parkowania i jej wyposażenia [...]

h/ Wykonawca ponadto zainstaluje i skonfiguruje identyczne oprogramowanie w siedzibach Powiatu Augustowskiego (ul. 3 maja 29, 16-300 Augustów) i Gminy i będzie przekazywał mu wszystkie zgromadzone dane w formie elektronicznej na bieżąco, nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu (płyty CD/ DVD). Oprogramowanie i dostęp do ewidencji w siedzibach Powiatu i Gminy musi być zapewnione na cały okres trwania umowy oraz 6 miesięcy po jej zakończeniu. Prosimy o podanie liczby stanowisk do przygotowania w podziale na Powiat Augustowski oraz Gminę Augustów. Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy w okresie realizacji umowy wsparcia technicznego w kwestiach związanych z oprogramowaniem?

Odpowiedź: Wymagane jest jedno stanowisko w siedzibie Powiatu Augustowskiego oraz jedno w siedzibie Gminy tj. łącznie dwa stanowiska. Zamawiający wymaga od Wykonawcy w okresie realizacji umowy wsparcia technicznego w kwestiach związanych z oprogramowaniem.

3. Prowadzenie czynności techniczno - organizacyjnych związanych z pobieraniem opłat za parkowanie oraz bieżącym utrzymaniem Strefy Płatnego Parkowania i jej wyposażenia:

l/ rozpatrywanie reklamacji związanych z wystawionymi wezwaniem-raportami.

Uchwała, na podstawie której reklamacje klientów mają być rozpatrywane nie wymienia przypadków na podstawie których Wykonawca może anulować wezwanie-raport. Prosimy o podanie w jakich sytuacjach wezwanie - raport może zostać anulowane oraz czy wskazane przypadki zostaną wprowadzone np. stosownym Zarządzeniem burmistrza miasta Augustowa lub jako aktualizacja regulaminu SPP, dając operatorowi formalną podstawę wykonywania anulacji w podanych przypadkach.”

Odpowiedź: Sytuacje w jakich wezwanie – raport może być anulowane przez operatora zostaną ustalone z wyłonionym Wykonawcą, co zostanie wprowadzone stosownym dokumentem.

4. Zamawiający wymaga, aby parkomaty akceptowały monety o nominałach 5 złotych, 1 złotych, 50 groszy, 20 groszy, 10 groszy (zapis SIWZ i wzór umowy). W związku z niewymienieniem przez Zamawiającego w zapisach SIWZ i Wzorce Umowy konieczności przyjmowania przez parkomaty nominału 2 zł, czy Zamawiający wymaga, aby parkomaty przyjmowały monety o nominale 2 zł?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby parkomaty przyjmowały monety o nominale 2 zł.

5. Umowa § 5 Formy płatności opłat, zasady 2.3. Wystawiania i prowadzenia ewidencji faktur: a) za sprzedane identyfikatory i karty abonamentowe. Opłata w Strefie Płatnego Parkowania, jako danina publiczna jest zwolniona z podatku VAT, ponadto pobrana opłata jest własnością Zarządcy drogi (tutaj Gminy lub Powiatu) dlatego Wykonawca, który tylko tą opłatę pobiera w imieniu Zarządcy, nie może wystawić faktury w swoim imieniu. Czy mając powyższe na uwadze, Zamawiający planuje upoważnić Wykonawcę do wystawiania faktur w jego imieniu, czy uzna za spełniony wymóg, jeżeli wykonawca każdorazowo przyjętą wpłatę za sprzedane identyfikatory i abonamenty potwierdzi poprzez wydanie dowodu wpłaty KP dla kupującego oraz kopii KP jako ewidencja dla Wykonawcy i Zamawiającego?

Odpowiedź: Wystarczające jest wydanie dowodu wpłaty KP dla kupującego oraz kopii KP jako ewidencja dla Wykonawcy i Zamawiającego. W § 5 ust. 2.3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Wystawiania i prowadzenia ewidencji:”

DYREKTOR
POWIATOWEGO ZARZĄDZU DRÓG
w Augustowie
inż. Daniel Hiero

